
Decreto del Presidente N. DP - 119 del 24/05/2016 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Individuazione di due rappresentanti della Provincia di Chieti in seno al Consiglio di 

Amministrazione di O.P.S. S.p.a.. Riapertura dei termini.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 1 di 3

COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-119 del 24/05/2016

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI DUE RAPPRESENTANTI DELLA PROVINCIA DI CHIETI

IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI O.P.S. S.P.A..

RIAPERTURA DEI TERMINI.

 

Il giorno 24/05/2016 alle ore 14:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso

Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza

del Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA, ha assunto il seguente decreto:



Decreto del Presidente N. DP - 119 del 24/05/2016 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Individuazione di due rappresentanti della Provincia di Chieti in seno al Consiglio di 

Amministrazione di O.P.S. S.p.a.. Riapertura dei termini.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 2 di 3

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Ai sensi dell’art.1, commi 54 e 55, della Legge 7 aprile 2014, n.56
PREMESSO

Che,  con decreto presidenziale  n .  92 del  21 apr i le  2016,  è  s ta ta  avviata  la

procedura per l’individuazione di due rappresentanti della Provincia di Chieti in

seno al Consiglio di Amministrazione di O.P.S. S.p.a.;

Che l’avviso allegato al decreto presidenziale n. 92 del 21 aprile 2016 è stato

pubblicato all’Albo pretorio della Provincia di Chieti dal 27 aprile 2016, per venti

giorni consecutivi, fino al 17 maggio 2016;

Che nel citato decreto si dava atto che, nell’ambito della procedura in parola,

sarebbe stato garantito il rispetto dei principi e delle disposizioni sulla parità di

genere, con particolare riferimento a quanto stabilito dal Decreto del Presidente

della Repubblica 30 novembre 2015, n. 251 e che, a tal fine, all’atto della nomina,

si sarebbe tenuto conto anche del genere del componente individuato dal Comune

di Chieti;

Che, con decreto presidenziale n. 103 del 3 maggio 2016, è stato rettificato un

mero errore materiale contenuto nell’avviso di cui al decreto presidenziale n. 92

del  21 apri le  2016,  senza che ci ̣  abbia comportato modifiche sostanzial i  del

contenuto dell’atto, né, pertanto, ripubblicazione dell’avviso stesso;

DATO ATTO

Che, al  17 maggio 2016, risultano pervenute soltanto proposte di candidati  di

genere maschile;

PRESO ATTO

Che il componente individuato dal Comune di Chieti è di genere maschile;

RITENUTO

di dover riaprire i termini per la presentazione delle candidature per ulteriori 7

giorni, anche al fine di consentire una maggiore opportunità di partecipazione ai

candidati di genere femminile;

VISTA 

la del iberazione del  Consigl io provinciale  n.  38 del  14 lugl io 2009,  recante

indir izzi  per  la  nomina,  la  designazione e la  revoca dei  rappresentant i  del la

Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

RICHIAMATI

Gli artt. 3-4-9-11 e 13 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

DATO ATTO

della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del

TUEL;

DECRETA



Decreto del Presidente N. DP - 119 del 24/05/2016 PROVINCIA DI CHIETI

OGGETTO : Individuazione di due rappresentanti della Provincia di Chieti in seno al Consiglio di 

Amministrazione di O.P.S. S.p.a.. Riapertura dei termini.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Pagina 3 di 3

1. di riaprire i termini per la presentazione delle candidature a componente del

Consiglio di Amministrazione di O.P.S. S.p.a., per le motivazioni richiamate

in  premessa ,  f i ssando la  scadenza  a  7  g iorni  da l la  pubbl icaz ione  de l

presente decreto all’albo pretorio dell’Ente;

2. di dare atto che per ogni altro aspetto, anche di natura procedimentale, si

fa riferimento all’avviso approvato con decreto n. 92 del 21 aprile 2016,

come rettificato dal decreto presidenziale n. 103 del 3 maggio 2016, che

qui si intendono integralmente richiamati.

3. di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art.

134, comma 4, T.U.E.L. n.267/2000.

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Angelo Radoccia)

………………………………….. …………………………………..

 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 

 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecut ivo in data 24/05/2016 essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


